de dno. ti. gaudemus. cuius hec est pars & decisa videtur ante illum. §. qui a tit. &c. ut precedat sermo de iunctis cū secundis post divortium factum adhuc viventibus repudiatis in quib⁹ nō est ma...

Qui matrimonium accusare possit uel contra illud testificari.

Alex. iij. parisiens. epō.

R elatum est: qd cum pater cuiusdam puelle eā cuiusdam cui parisiens nuptui tradidisset: maritus post aliquot annos quib⁹ cū uxore permansit: ppter homicidii quod commisit: de civitate timore mortis exiit: nūc autē dicit posse pbari: qd pater puelle euz de sacro fonte leuavit: sed litteris nris questus nondum potuit iueneri: lz qui quēniū sit trāfactum: & infra. Lete rum consul. l. r. r. qd si manifestus ē quod asserit: aut legitimi accusatores & testes appareant: postquam iuuenis fuerit cū omni diligētia requisitus: etiam si nequiverit inueniri: testes recipere poteris: & sine caponi co iudicium terminare.

Remens tertius.

Robis est questum: utruq; alicui sup accusatiōe matrimonij nihil uoce propria depromētes debeat p solā chartule scriptiōez admitti. Ad hoc respondemus qd in talibus nisi quātuz ad presūptio nem⁹ nullius momenti est conscrip tio quo ad sniam proferendam: nisi alia legitima adminicula suffragentur.

Remens papa florentino epō.

Adetur nobis: & infra. Quod parētes fratres & cognati utriusq; sexus in testificatiōe suoz ad matrimonij cōiungendum uel diuimendū admittantur: tam antiqua consuetudine quā legibus approbatur. Ideo. n. maxime parētes: &

Nullum. xxx. q. v. aliter. & ff. de ritu nup. l. ij. Non recipiatur. iij. q. iij. §. itez testis idone⁹. & ff. de testi. l. testis idone⁹. Cōiungendo. ex hoc videtur qd ad probandū matrimonij esse contractū admittantur parētes: & inducitur ad hoc a plurib⁹. ff. de testi. sup. eo. sed non loquitur in eo casu. sed qd dicit in cōiungendo. intellige si diceret qd essent cōsanguinei. qui contrahere uolunt. uel fama esset de hoc. pater & mater & cōsanguinei admittunt ad probandū cōsanguinitatē. §. de spō. cum in tua. intellige loqui hanc deere. qm̄ propter cōsanguinitatem tantum dicit qd non possunt cōiungi. & quando propter cōsanguinitatē debent separari. & hoc etiā factis colligitur ex rubi. consueuit tamē induci. qd pater & mater admittuntur ad probandū ad ipsum contractū matrimonij. qd re⁹ est fm̄ distinctionem illius deere. super eo.

Favorabilis. §. de cō. ap. c. vl. vbi de hoc. & ar. ff. de reg. iu. in ambiguis. & §. de appel. dilecte. in fi. Super. probat id est probare intendit iuxta illud. est mihi pro facto se quod esse potest. l. Sama. tales. n. dnt testes esse sine omni suspitione infamie. ij. q. vi. testes. Cum potuit. si. n. semp in vita detenta fuisset. & verbo & facto contradixit. audiret quicunq; postea. ar. xvi. q. iij. prima. sed ex tēpore psumitur contra istam. sic. §. de spon. ad id quod. & ar. l. q. i. constat.

Anno. xij. in muliere. ff. de ritu nup. minorē. & xliij. in viro. §. de despon. impube. attestaciones. Carnali copule. ex quo. n. carnali copule consensit. omnis uio' etiā subla ta intelligitur & matrimonij tenet. §. de despon. impube. de illis. §. de eo qui uir. in mat. quaz pol. c. ij. & §. de sponfa. veniens. & ita ratibatio pfirmat

q. i. dixit. & ij. q. i. pmo. & hoc est regulare. ff. de testi. l. iij. §. idem diu⁹. & iij. q. ix. testes. & §. de cō. de. & mu. tua. n. psumptio coadiunat si ad sint alia sus fragia. §. de suc. ab intest. cū dilect⁹. & §. de testi. pte rea. & §. de psump. illud. & c. iij. & ppter psumptionē defert iuramentū quicq; actori quicq; reo. & §. de iureiurā. c. ul. hic vō d' matrimonij nō defert iuramentū. §. d' eo q' cogno. p' sū. & §. de super. co.

si defuerint parentes proximiores admittuntur: quoniam unusquisq; suam genealogiā cū testibus & chartis: nūc etiam ex recitatione maiorum scire laborat. qui enim melius recipi debent: quā illi qui melius sciunt: & quozuz est interesse: ita ut si non interfuerint: & consensum non adhibuerint: secundū leges nullū fiat matrimonij. quod uero legit pater non recipiatur in causa filij nec filius in causa patris: in criminibus causis & contractib⁹ uerū est in matrimonio uero cōiungendo & diuigendo ex ipsius cōiugij p' rogatiua & quia fauorabilis res ē: congrue admittuntur.

Super adieciſti: qd aliquis cū quadaz innubili puella cōtra matrimonij proclamauit: asserens se semper ab initio dissentisse: quod per testes probat fama & conuersatione p'claros. In hoc itaq; casu sentimus: quod aduersus matrimonij audiri non debz que ante cognitionem sui legitimi annum attingens: cum potuit minime reclamauit. sicut enim ante legitimum consensum qui in duodecimo anno spectatur: potuit dissentire: sic postquam legitimo tempore accedente semel etiā copule carnali consensit: ex ratibatione si ubi super hoc silentium non ambigitur indixisse.

Innocentius tertius archiepō p'posito & priori sancte marie de albancē. genuenē.

Antiqua consuetudine. No. qd antiqua consuetudo pro lege seruanda est. xi. di. in bis. & xi. di. diu. diu. q. iij. conqueſtus & mos fidelissime retinendus seruandus est. C. d' testa. testamenta. & hec consuetudo seruatur quo ad parentes. nūc in matrimonio cōiungēdo fallit. cū alter est superior nobilitate potētia uel diuitijs. parentes inferiores non admittunt pro matrimonio cōiungēdo. §. de testi. sup. eo. quia suspectus est tunc testimonium illoz. sed hec de ere. non videtur loqui in eo casu. ut dicitur. j.

Legibus. i. canonibus. sic xxxi. di. nicena. & loquit de illis canonibus. xxxv. q. vi. c. i. & ij. & sic tam de consuetudine approbata qd fm̄ canonē admittuntur. Si vis intelligere de legib⁹ ciuilibus. dicas qd ad probandū qd matrimonij contrahi possit non obstante cōsanguinitate. uel ad diuimendū matrimonij ppter cōsanguinitatē est argumentandū. qd parentes & cōsanguinei sint admittendi. qd melius sciunt suam proximitatē qd extranei. C. d' in inte. testi. mi. de tutela. & C. de libe. cā. si filij. & ff. de proba. etiam. & qd alijs pferantur est ar. ff. de adulte. si marit⁹.

Genealogiam. Hec est rō quare huiusmodi persone admittant & alijs pferantur. xxxv. q. vi. c. i. & ij.

Sciunt cōsanguinitatem scilicet & per hoc videtur qd non loquitur de testimonio ferendo pro ipso cōsensu. qd si extraneus interesset eque bene sciret sicut pater & mater an consensissent tunc ad inuicē sed ista sequēs bñ inuicē de ipso consensu.

Ad psumptionē. No. qd psumptio nō pbat. nisi sit uolēta. xxxij

Nullum. xxx. q. v. aliter. & ff. de ritu nup. l. ij. Non recipiatur. iij. q. iij. §. itez testis idone⁹. & ff. de testi. l. testis idone⁹. Cōiungendo. ex hoc videtur qd ad probandū matrimonij esse contractū admittantur parētes: & inducitur ad hoc a plurib⁹. ff. de testi. sup. eo. sed non loquitur in eo casu. sed qd dicit in cōiungendo. intellige si diceret qd essent cōsanguinei. qui contrahere uolunt. uel fama esset de hoc. pater & mater & cōsanguinei admittunt ad probandū cōsanguinitatē. §. de spō. cum in tua. intellige loqui hanc deere. qm̄ propter cōsanguinitatem tantum dicit qd non possunt cōiungi. & quando propter cōsanguinitatē debent separari. & hoc etiā factis colligitur ex rubi. consueuit tamē induci. qd pater & mater admittuntur ad probandū ad ipsum contractū matrimonij. qd re⁹ est fm̄ distinctionem illius deere. super eo.

Favorabilis. §. de cō. ap. c. vl. vbi de hoc. & ar. ff. de reg. iu. in ambiguis. & §. de appel. dilecte. in fi. Super. probat id est probare intendit iuxta illud. est mihi pro facto se quod esse potest. l. Sama. tales. n. dnt testes esse sine omni suspitione infamie. ij. q. vi. testes. Cum potuit. si. n. semp in vita detenta fuisset. & verbo & facto contradixit. audiret quicunq; postea. ar. xvi. q. iij. prima. sed ex tēpore psumitur contra istam. sic. §. de spon. ad id quod. & ar. l. q. i. constat.

Anno. xij. in muliere. ff. de ritu nup. minorē. & xliij. in viro. §. de despon. impube. attestaciones. Carnali copule. ex quo. n. carnali copule consensit. omnis uio' etiā subla ta intelligitur & matrimonij tenet. §. de despon. impube. de illis. §. de eo qui uir. in mat. quaz pol. c. ij. & §. de sponfa. veniens. & ita ratibatio pfirmat

Ad psumptionē. No. qd psumptio nō pbat. nisi sit uolēta. xxxij

siue validum facit quod ab initio non valebat. s. de regula. cum virum.

Significante. malicijs. ff. de rei ven. in fundo. r. ff. de arbi. ita demum. r. s. de rescrip. sedes apostolica. quandoq; tamen auditur qui non facit. nisi ut noceat. ut dixit. l. ar. inducit. l. de natu. libe. au. licet sicut r. prior penitencia ficta no prodest. r. tñ aufert ysum sequētis. de pen. di. ij. in falicib.

g Repellētes. Ho. q. repellitur accusator propter turpe questum. si. ij. q. i. prohibent. Item repellitur si infra tempus statutū non accusauerit. j. e. c. pxi. nisi iusta de causa. ut ibi. Et est arg. q. symonia committi possit in matrimonio cū sit spirituale. Sed contra dici p̄suenit. q. ibi gratia confertur.

Quam in tua consuetudinem. Hoc consuetudo rēsona fuit iuri. vnde bodie pro iure cōmuni statuitur. q. omīssa si postea impedimentum appareat. filij non erunt legitimi. s. de clan. spon. cum in tua. que est pars. istius r. ei continuatur in integra.

Non potuit. q. erat in remotis partibus. si. xvij. q. ij. si quis incognitus.

q Seruore. xv. q. i. illa. r. xv. ij. q. i. gonsaldus. r. s. d. regula. sicut tenor.

In annis. Sed quomodo potest hoc esse. q. iste in talibus annis denunciatio facta; no cōprehendat. r. ad impedimentū cōtrahendū habetis videat. q. videt q. impedimentū debeat scire tpe cōtracti matrimonij: sed p̄t es se q. tūc nesciebat. nec sufficiebat etas ad h. sicut nec ad cōprehensionē denunciatiois r. tñ postea potuit scire impedimentū ut. j. sequit. tñ tpe denunciatiois eius etas sufficere non valebat. q. etas illa nescit quid videat. l. de fal. mo. l. i. r. ar. s. de sponsa. tue fraternitatis.

Publice. r. ideo nullus potest ignorare. xvi. di. quod dicitur. r. xij. q. ij. qui r. humanis. r. s. de postu. c. i. ar. lxxx. ij. di. proposuisti.

Repellendus. r. ita qui in fra tēpus cōstitutū nō pponit ius suū. postea repellit r. ab accusatione r. a testimonio. ar. s. de clā. despon. cū inhibito a contrario. r. l. de ingenu. diffamari. r. s. de p̄ba. licet. S; nū quid admittunt ad denunciandū: videtur q. sic. cū r. iuramentum ei non obstat. s. de iurei. quādmodū. r. ar. s. de cog. spi. tua. dicas q. nō est admittehdus. cū sit suspectus ut hic dicit. r. suspecte p̄sone remoueant a denuncia tione sicut ab accusatione. j. de ac. dilectus filius. r. s. de symo. cū in tua. nam cui vna via aliquid prohibetur. alia via ad idē non debet admitti. s. de p̄cu. tue. cum suis cōcor. ibi positis. r. ita taciturnitas nocet accusare volenti. nisi forte tacuit. q. non habuit tunc probationē. ij. q. vij. pleriq;. Et ideo dixi forte. q. licet tunc non haberet testes. ipsemet potuit impedire matrimonij cōtrahendum. vñ non p̄dest. q. propter hoc tacuit. s. de spon. p̄terea. r. s. de testi. sup. co. r. sola fama impedit matrimonij. s. de p̄sang. r. affi. c. ij. taciturnitas vō ipsoy cōtrahentiū non p̄iudicat eis. ar. s. de testi. spol. ex. q̄uestio ne. r. s. de clā. despon. cū inhibito. r. j. de sen. ex. inquisitioni.

Juramento. sic. s. de testi. p̄sententiū. r. s. de excep. pastoralis. Itē nō. hic q. plus valet iuramentū vnus q. p̄sumptio iuris. q. per istud iuramentū eliditur iuris p̄sumptio. xxxv. q. ij. extraordinaria.

Excluderet. hic habes q. aliquis admittit ad accusandū cuius auctor repellitur. secus est in testibus. s. de testi. licet. r. j. de beren. fraternitatis. ar. Sed que est ratio diversitatis: dic q. aliud est in accusatore r. aliud in teste. modicum p̄iudicium fit. si accusator admittitur cuius auctor repellitur propter culpam propriā. r. iste culpabilis non existit r. ad dictum accusatoris nulla sit cōdemnatio nisi adsint legitimi testes. sed ad dictum testis qui condemnat. et ideo debent esse tales auctores ut ipsoy dicta sufficerent ad hoc ut illi admit tantur qui causam habuerunt ab eis. ar. l. de acqui. pos. vicia. Sed nunqd statim elapso termino obstabit talis taciturnitas: videtur q. in cōtinenti. nisi j. terminū accuset. xxxij. q. ij. mulier. ar. s. de offi. dele. cū ois. ff. de le. ij. cū q

Significante. m. de canula no stro est apostolatu declaratu q. cū. n. duriss; legitime in uxore; s. mater ipsius uisa est matrimonij accusat: ut ab eo pecuniā extorqueret: r. licet intellectui suo praua non possint opera respōdere: nihil omin⁹ uult habere pecuniā: ut ab accusatione desistat. Cum igit non sit malicijs hominū indulgenduz mādamus quatenus si est ita: ipsā ab accusatione matrimonij repellētes eidez super hoc silentiū iponatis. Idem.

Quero post contractū matrimonij alijs appareat accusator: cū n̄ p̄derit i publicū qñ bāna s; plue tudinē i ecclesijs edebat: utx uox sue debeat accusatiōis admitti merito queri potest. Sup quo sic diximus distinguendū q. si tpe denunciatiois p̄misse is qui iam cōiunctos impetit extra diocesim existebat: uel alias denunciatio nō potuit ad eius notitiā peruenire: ut puta si nimie ifirmitatis feruore laborās sane mentis patiebat exiliū: uel in ānis tam teneris cōstitut⁹: q. ad cōprehensionē talii ei⁹ etas sufficere nō ualebat: seu alia cā legitima fuerit ipedit⁹: ei⁹ accusatio debet audiri: alioquin cū rōnabiliter p̄sumatur: q. denunciatioē publice factaz idem existens in ipsa dioecesi mime ignorauit: tāquā suspect⁹ est. p̄cul dubio repellend⁹ nisi proprio fir mauerit iuramento: q. postea didicerit ea que obiecerit: r. ad hoc ex malicia non procedit: q. tūc etiam si didicisset ab illis qui denunciatio

da i fi. r. ff. ad mace. si fili⁹. ar. s. xx. q. ij. p̄nella. ubi vsq; ad annū r. die tutores r. parētes puelle q. sacru yelamē assumpsit. r. dicitur p̄it vltra nō. ut ibi saltē vsq; ad. x. dies. ff. de p̄sti. pecu. p̄missor. r. l. quomodo r. qñ iu. ab eo. lo. dixit q. taciturnitas ista cū quodā tēpamento intelligi v; ar. ff. de solu. qd dicimus. r. ff. ex qui. cau. ma. ab hostibu s. s. ul. r. bit facit ad hoc. s. d. lo. ca. c. pe. r. ult. Ego credo q. q̄dū res ē integra. q. potest dos admitti. Sero vero matrimonio de p̄senti nō videt audiēdus tanq̄ suspectus si potuit in fra tēpus procedere r. denunciare impedimentum.

De diuorzijs.

Et concilio apud virmaciā. I qua mulier in morte mariti sui cum alijs cōsiliata est: r. ipse aliquē illoz se defendēdo oc ciderit: potest ipse post mortem uxoris si uoluerit aliam ducere: ipsa aut insidiatrix penitētie absq; spe coniugij stet su biecta.

Lex. ternus.

Quesiuit a nobis: r. ifra. Nos itaq; r. respondem⁹: q. mulier p̄furto uel alio crimine uiri sui nisi fidei sue religionē corrumpere uelit ab eo separari non debz: uex si cōiugē suā ad ifidelitatis maleficiū p̄traxerit a uiro poterit separari: ita q. ei nubere alij nō licebit q. lz separēt: semp̄ tñ piuges erūt i uiris quoz p̄sentiū fuit forma seruetur. De ambiē. ep̄o.

Pro de comite pontini qui uxorem suaz absq; iudicio ecclesie dimisit: q. eā cognatā fuisse uxoris defuncte. pponit: prudentia tua cognoscat: q. si etiā parētela esset publica r. notoria absq; iudicio ecclesie ab ea separari non potuit: quare ipsum ad eā recipiēdas que petit restitutiōem ipsius districte cōpellas. quā si recipere noluerit euz r. superinductam uinculo ex cōmunicatiōis astringas. Pre terca de. b. qui cognatam suam du

nullo crimine p̄t vir dimittere uxore uel vxor vix. uel p̄ aliquo qd ei p̄tingat. xxxij. q. i. in cōiugio. r. q. v. si quis vxore. p̄cepit. p̄ceptū r. q. vij. oēs causationes nisi p̄ crimine fornicationis. ut in. c. p̄dictis. uel p̄ sp̄iali fornicatione. xxvij. q. i. idolatria. r. hic etiā si uiro suo morte machinetur. s. c. pxi. r. si talis turpis cōditio in matrimonio opponat si furtū feceris. p nō adiecta h̄. s. d. p̄di. ap. c. vlti.

Non licebit. cū matrimonij eoz sit rati r. cōsumatū. secus est de matrimonio infidelium. j. e. quanto. r. c. gaudemus.

Coniuges erunt. qd uinculū cōiugij semel habitū nūq̄ amittē uiventib; cōiugib; etiā separatis. xxvij. q. vij. c. ij. r. ij. sicut nec baptismata. uel ordo. i. q. i. q. quidam. v. cum videamus.

In uiris. quia vir r. vxor non ad imparia iudicantur. xxxij. q. i. si quis vxore. r. q. v. p̄cepit. r. q. vij. apostolus. lau.

De iro. notoria. ar. q. i. notorijs suāduz ē ordo iuris. ar. xi. q. ij. de o. r. xxvij. q. i. pudēda. i. fi. r. ij. q. v. q. suspecti. ar. s. ij. q. i. d. manifesta. r. j. d. accu. euidētia. r. s. d. iureiur. ad n̄az. r. ff. ad. l. aq. p̄inde. i. si. So. q. ad sniaz. semp̄ suādus ē ordo iuris. q̄trū ad alia n̄

Separi. xxxij. q. ij. seculares. xxxv. q. vi. multoz. r. est rō q̄re. q. snia diuorziū pena est. r. pena nō est inferēda nisi p̄ iudicē. xxxij. q. ii. s. in hoc. r. l. ut nemo ius sibi di. p. totū. r. l. de iude. nullus.

Penit restitutiōem. restitutiō. n. faciēda est. s. de offi. del. cāz matrimonij. r. s. d. rest. spo. ex. q̄uestione. r. s. ut li. nō p̄te. accedēs. it. in si. ar. s. de resti. spo. l̄as. vbi dicit q. si p̄banōes in cōmētū sūt parate non est faciēda restitutiō ergo multominus est faciēda vbi notoriū est impedimentū ut hic. dic q. faciēda est p̄terq̄ ad carnale copulā. ut intelligas istam decre. fm illam.

Superinducta. sic. s. de spon. veniens.

Squa. vult q. q̄tum ad h. quo min⁹ contrahere possit post mortē vxoris cū tale homicidiū directe non fuerit voluntariū: nō impedit. r. homicidiū non impedit matrimonij cōtrahē dum. nisi in casib; xxxij. q. ij. interfectores. r. c. admone re. r. j. de pe. r. re. c. ij. nisi sint iuuenes ut. c. interfectores. r. c. cā. in. c. in adolescentia. r. tunc dispensatiue.

Insidiatrix. licz mulier ista non fuit consecuta effectū nihilominus puniē quo ad legē cōiugij. r. est ar. q. conar. si ne effectū puniatur. si. li. di. si quis post. r. de pe. di. i. sigs cū telo. r. s. d. biga. nuper. r. c. ul. Et arg. s. de spon. c. ul. cū suis p̄cor. ibi positus vbi de h. tñ si p̄traheret teneret.

Quesiuit. uel a ho crimine. p̄ nullo crimine p̄t vir dimittere uxore uel vxor vix. uel p̄ aliquo qd ei p̄tingat. xxxij. q. i. in cōiugio. r. q. v. si quis vxore. p̄cepit. p̄ceptū r. q. vij. oēs causationes nisi p̄ crimine fornicationis. ut in. c. p̄dictis. uel p̄ sp̄iali fornicatione. xxvij. q. i. idolatria. r. hic etiā si uiro suo morte machinetur. s. c. pxi. r. si talis turpis cōditio in matrimonio opponat si furtū feceris. p nō adiecta h̄. s. d. p̄di. ap. c. vlti. **Non** licebit. cū matrimonij eoz sit rati r. cōsumatū. secus est de matrimonio infidelium. j. e. quanto. r. c. gaudemus. **Coniuges** erunt. qd uinculū cōiugij semel habitū nūq̄ amittē uiventib; cōiugib; etiā separatis. xxvij. q. vij. c. ij. r. ij. sicut nec baptismata. uel ordo. i. q. i. q. quidam. v. cum videamus. **In** uiris. quia vir r. vxor non ad imparia iudicantur. xxxij. q. i. si quis vxore. r. q. v. p̄cepit. r. q. vij. apostolus. lau. **De** iro. notoria. ar. q. i. notorijs suāduz ē ordo iuris. ar. xi. q. ij. de o. r. xxvij. q. i. pudēda. i. fi. r. ij. q. v. q. suspecti. ar. s. ij. q. i. d. manifesta. r. j. d. accu. euidētia. r. s. d. iureiur. ad n̄az. r. ff. ad. l. aq. p̄inde. i. si. So. q. ad sniaz. semp̄ suādus ē ordo iuris. q̄trū ad alia n̄ **Se**pari. xxxij. q. ij. seculares. xxxv. q. vi. multoz. r. est rō q̄re. q. snia diuorziū pena est. r. pena nō est inferēda nisi p̄ iudicē. xxxij. q. ii. s. in hoc. r. l. ut nemo ius sibi di. p. totū. r. l. de iude. nullus. **Pe**nit restitutiōem. restitutiō. n. faciēda est. s. de offi. del. cāz matrimonij. r. s. d. rest. spo. ex. q̄uestione. r. s. ut li. nō p̄te. accedēs. it. in si. ar. s. de resti. spo. l̄as. vbi dicit q. si p̄banōes in cōmētū sūt parate non est faciēda restitutiō ergo multominus est faciēda vbi notoriū est impedimentū ut hic. dic q. faciēda est p̄terq̄ ad carnale copulā. ut intelligas istam decre. fm illam. **Super**inducta. sic. s. de spon. veniens.

Seu publica. et si manifesta non esset uel publica. dummodo fama esset...

Del secundo. et ita ut si sanguinitas ultra secundum gradum non posset esse notoria...

Inter est. i. ad ecclesiam pertinet.

Significasti. materia. quod si ipse dedit ei materia adulterandi quare sibi imputet...

Dem. litteris tuis accepimus: quod quando duxit uxorem qui paucis temporibus fuere concordes...

Si notorium. quid si occultum et in modum exceptio obiciat ei illud adulterium...

Ubi constat. ita quod esset notorium adulterium viri alias ipsa oportet prius probare...

Dem. litteris. copulsa. non ideo tamen excusanda est. quod non est ignoscendum...

Admonita. Sed nunquid debuit inder hoc fecisse. cum hoc ipsum factum respicere videatur...

rit uxorem respondemus: quod non ap parentibus accusatoribus et parentela manifesta...

Dem. Significasti quod quidam uxore sua sine iudicio ecclesie dimissa: pro eo quod suggestum sibi fuerat...

Dem. litteris tuis accepimus: quod quando duxit uxorem qui paucis temporibus fuere concordes...

cum hec causa quasi criminalis sit uel mixta. de procur. tue. confessio enim in crimine non preiudicat...

illud tam turpe contra se proponeret: ipsa id manifestius assererebat. Sane tu convocato capitulo tuo...

Urbanus tertius florentino episcopo.

De illa que uiro suo labente inberesim ipsius consortium sine iudicio ecclesie declinavit: uideatur nobis quod mulier maxime...

Anno. iij. ferrariensis. episcopo. Quanto te nouimus in canonico iure peritum. Sane tua. f. intimaui quod altero coniugis ad beresim transiente...

contra. quod non possit. quia sententia statim est pro muliere. argu. vi. q. iij. quod semel. sepe enim condemnatus ex sententia commodum sentit...

De illa. confusione. affectus ad similitudinem contumacis. qui possessio ne priuatur. ut tedio affectus veniat responsurus...

Reddenda. et merito quia per penitentiam est sanatus. xxxij. q. i. quod autem requisisti. et etiam est compellenda.

Compellendam. in alto casu compellitur. et sic est aliud ante iudicium ecclesie et aliud post eandem diuersitate dicit hugo...

Quanto. distinguimus. hanc distinctionem ponit gratianus. xxxij. q. ij. hinc distinguendum.

Predecessor. s. celestinus. dictum cuius habuisti olim in decre. s. de conuer. infide. laudabilem. et male dixit celestinus.

Rit apostolus. xxviii. q. i. si infideles.

Canones. xxviii. q. ij. si infideles.

Contumelia. iuxta illud. Desere spernente m uel blasphemare volentes.

Vel te credentem scelus ad mortale trabentem. Nam sunt absqz mora sic vincula rupta pzoa. vin.

Qui relinquit. s. qui conuertitur circa eum qui relinquit. qz no potest claudicare matrimonium. sed potius dicit de eo qui relinquit. quia ille solus potest trahere sine peccato. ille qui relinquit transeunt ad fidem peccat. et sola contumelia creatoris soluitur et non peccata. et statim soluitur qz cito non vult cohabitare sedm modum qui traditur. j. c. pxi. ad fi. et peruenit ad notitiam alterius. tamen debet adhibere testes. qz illa non vult cohabitare. ne impediantur postea cotrabes. si autem anteqz dicit cum alia pueratur ad fidem. vir ipsa recipere tenet. j. c. px. s. penul. et videtur nouu matrimoniu ut ibi dicitur.

Casu maior. magis. n. de linquunt fideles apostatando qz infideles in infidelitate remanendo. xxiii. q. iij. in eo fornicator. et nemo respiciens retro aptus est regno dei. s. de ro. magne. fi. d. pe. di. iij. si refugientes. sic magis delinquit qui interrupta iteru lite deserit. qz q semel accepta derelinquit. in aut. de litig. s. edicta. in fi. colla. viij. L. quomodo et quando in dex. aut. qui semel.

Ratu. quia potest dissolui ut hic. xxviii. q. ii. s. ite illud.

Antiqz amittit. xxviii. q. v. ij. c. i. et ij. et i. q. i. qd quidaz.

Sine culpa. nemo sine culpa iure suo priuari debet. xvi. q. ul. inuentu. l. vi. di. satis peruersum. et s. de eo qui cogn. confang. vxo. sue discretionem et c. vi. et s. de consti. c. ij. sed si causa subest priuatur quis qnqz iure suo. s. ut lite no cote. quonia. s. ij. et j. d. pml. antiqua. et xxij. di. renouantes. et hic subest causa que subijcitur inferius.

Aultis casibus. in quibz quis priuat iure suo. xiiij. q. vi. coperimus. et liij. di. fre. ques. xxviii. di. si cuius. xvi. q. vij. decernimus. lxx. di. neminem. xviii. q. ij. diffinitio. s. de cleri. ergo tua.

Ancidatur. xxviii. q. vij. illi

Simularent heresim. bec est causa quare priuatur. quis iure suo sine culpa si. xxviii. q. i. dixit dominus.

Redire cogatur. et reuera cogi debet. nisi velit religionem intrare. cu in iudicio ecclesie separati fuerint. s. d. conuer. coniug. c. ul. Lau. dixit eam cogendam redire ad eu cum distinctione illius decreta. s. eo. de illa. sed verius est. qz indistincte debet compelli. nisi cum vult intrare in religionem

Audemus. in secundo. non prohibito. quia secundus gradus erat prohibitus sed non omnino. Iste enim erant persone prohibite in lege mater. no

predecessor noster scisse aliter uideatur: aut ex duobus infidelibus alter ad fidem catholicam pueratur uel ex duobus fidelibus alter labat in heresim uel decedit in genitalitatis errore. Si. n. alter infidelium coniugum ad fidem catholicam pueratur altero uel nullo modo uel non sine blasphemia diuini nominis uel ut euz ptrabat ad mortale peccatum ei cohabitare uolente qui relinquit ad secunda si uoluerit uota transibit. et in hoc casu intelligim quod ait apostolus si infidelis discedit discedat. frater. n. uel soror non est seruituti subiectus in huiusmodi: et canone etiam in quo dicitur: contumelia creatoris soluit ius matrimonij circa eum qui relinquit. Si uero alter infidelium coniugum uel labat in heresim uel transcat ad genitalitatis errorem: no credim: qz in hoc casu is qui relinquit uiuente altero possit ad secundas nuptias puolare: licet in hoc casu maior appareat contumelia creatoris. nam si matrimonium uerz iter infideles existat no tñ est ratum. inter fideles aut uerz et ratum existit: qz sacramentum fidei quod semel est admissum: nunquam amittit: s; ratum efficit coniugij sacramentum: ut ipsum in coniugibus illo durante pduret. nec obstat quod a quibusdam forsitan obijciat qz fidelis relicto non debeat iure suo sine culpa priuari: cu in multis casibus hoc contingat: ut si alter coniugum incidat per hanc suspensionem quorundam malicie obuiat: qui in odium coniugum uel qm sibi inuicem displiceret: si eas possent in tali casu dimittere: simularer heresim uel ab ipsa nubentibus coniugibus resiliere. Per hanc ipsam rationem illa soluitur questio: qua querit utz ad euz qui ab heresi uel infidelitate reuertitur: is qui pmisit in fide redire cogatur. **D**e tiberiensi epo.